
                              
         

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Valença 
 

DECRETO Nº. 95, DE 13 DE JUNHO DE 2023. 

          

“Convoca a 12ª Conferência Municipal de 

Assistência Social”. 

 

    LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio 

de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e, 

 

       Considerando os termos do processo administrativo nº.  13202/2023; 

 

 

DECRETA 

 

        

 Art. 1º. Fica convocada a 12ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada 

no dia 10 de julho de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que 

temos e o SUAS que queremos". 

 

Art. 2º. As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência 

Social.  

 

          Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO; CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2023. 

 

 

 

                                               Luiz Fernando Furtado da Graça 

                                                                      Prefeito 

 

Boletim Oficial 1646 

 

 

 


